
N á v r h 

Všeobecne záväzné nariadenie 

Obce Vrakúň 

č. 4/2016 

zo dňa 7.12.2016 

 

o poskytovaní jednorázového príspevku pri úmrtí osoby 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vrakúni podľa §1 ods. 2§ 6ods.1, §11 ods.4 písm. g., zák. SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

§ 1 

Predmet úpravy 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie obce Vrakúň upravuje postup a podmienky poskytovania 

jednorázového príspevku pri úmrtí osoby. 

 

Všeobecné ustanovenia 

§ 2 

Príspevok pri úmrtí osoby 

 

1. Príspevok má charakter nenávratnej finančnej pomoci. Na jeho poskytnutie nie je 

právny nárok. 

2. Príspevok vypláca Obec Vrakúň po zomretej osobe, ktorá deň úmrtia podľa EOS mala 

trvalý pobyt v obci Vrakúň. 

 

§ 3 

Podmienky poskytnutia príspevku o žiadosť o príspevok 

 



1. Oprávnenou osobou podľa tohto nariadenia je osoba, ktorá je uvedená na úmrtnom 

liste zomretej osoby ako osoba vybavujúca pohreb. 

2. Žiadosť môže podať osoba oprávnená ihneď po obdržaní úmrtného listu zomretej 

osoby. 

 

§ 4 

Poskytnutie príspevku 

 

1. Na konanie os poskytnutie príspevku sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom 

konaní. 

2. Oprávnenej osobe, ktorá splnila podmienky na poskytnutie príspevku a predložila 

žiadosť s úmrtným listom obec Vrakúň vyplatí jednorázový príspevok v hotovosti pri 

pokladni obecného úradu. 

3. Výška príspevku na jednu zomretú osobu je 100,-€. 

 

§5 

Záverečné ustanovenie 

 

Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 7.1.2017. 

 

 

 

 

         Dr. Štefan Fazekas 

          starosta 

 

 

 

 

Vyvesené dňa 7.12.2016 

 

 



 


